
U c h w a ł a     Nr    IV / 238 / 2024

Składu Orzekającego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi 

z dnia 10 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej 

Związku Międzygminnego BZURA na lata 2025-2028

Działając na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 1325) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1.  Paweł Dobrzyński - przewodniczący

2.  Zofia Dolewka - członek

3.  Joanna Pączek - członek

                                              

uchwala, co następuje:

pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Związku Międzygminnego BZURA na lata 2025-2028, z uwagą zawartą 

w uzasadnieniu.

U z a s a d n i e n i e

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Przewodniczącego Zarządu Związku 

Międzygminnego BZURA projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2025-2028.

Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej korelują z zapisami 

projektu budżetu w zakresie objętym postanowieniami zawartymi w art. 229 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

Z przedstawionego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

wynika, że w latach 2025–2028 spełniona zostanie zasada określona w art. 242 

ustawy o finansach publicznych - prognozowane dochody bieżące budżetów w tych 

latach zaplanowano w wysokościach wyższych od wydatków bieżących, tym samym 

zaplanowano nadwyżki operacyjne budżetu. Związek aktualnie nie posiada zadłużenia, 

wobec powyższego nie zaplanował w 2025 roku i latach następnych, objętych 

Wieloletnią Prognozą Finansową, rozchodów. Zatem przedmiotowa opinia nie odnosi 

Elektronicznie podpisany przez:

Paweł Dobrzyński; RIO w Łodzi

dnia 10 grudnia 2024 r.



2

się do poziomu długu i możliwości jego spłaty (art. 243 ustawy o finansach 

publicznych).

Skład Orzekający stwierdził, że w załączniku nr 2 do projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego BZURA na lata 

2025-2028 ujęto przedsięwzięcie pn. „Centrum Cyrkularności BZURA – budowa 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią sposobów 

postępowania z odpadami”. Jako okres realizacji tego zadania w załączniku do 

projektu uchwały wskazano 2025 rok. Zgodnie z art. 226 ust. 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w załączniku do uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej określa się odrębnie dla każdego przedsięwzięcia: 1) 

nazwę i cel; 2) jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub koordynującą 

wykonywanie przedsięwzięcia; 3) okres realizacji i łączne nakłady finansowe; 4) limity 

wydatków w poszczególnych latach; 5) limit zobowiązań. Natomiast w myśl art.226 

ust. 4 ustawy przez przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 3, należy rozumieć 

wieloletnie programy, projekty lub zadania, w tym związane z: 1) programami 

finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3; 2) 

umowami o partnerstwie publiczno-prywatnym. Z postanowień wskazanych powyżej 

przepisów ustawy o finansach publicznych wynika, że w załączniku do wieloletniej 

prognozy finansowej, w wykazie przedsięwzięć wprowadza się wyłącznie takie 

programy, projekty lub zadania które są zadaniami wieloletnimi, a więc z okresem 

realizacji dłuższym niż rok. Zdaniem Składu Orzekającego zadanie wprowadzone do 

wykazu przedsięwzięć załączonego do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Związku Międzygminnego BZURA na lata 2025-2028 nie odpowiada 

kryteriom określonym dla przedsięwzięć ujmowanych w załączniku do wieloletniej 

prognozy finansowej a postanowienia przedstawionego Izbie projektu w tym zakresie 

pozostają w sprzeczności z art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych.

Stosownie do art. 230 ust. 3 w związku z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji 

publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 902).

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


